
 

ПОЛИТИКА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
на 

ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР на РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
 Централниот регистар на Република Северна Македонија целосно ги 

почитува важечките национални, законски и други барања; 

 Централниот регистар на Република Северна Македонија обезбедува 

континуирана обука, едукација и поттикнување на вработените во правец 

на подигање на еколошката свест и одговорност; 

 Централниот регистар на Република Северна Македонија го следи 

функционирањето на Системот за Управување со Животната средина со 

цел континуирано усовршување;  

 Промовирање и усвојување на политиката на Централниот регистар на 

Република Северна Македонија за заштита на животната средина од 

страна на добавувачите и соработниците; 

 Централниот регистар на Република Северна Македонија врши контрола 

на процесите заради обезбедување ефикасност на мерките за заштита на 

животната средина ; 

 Централниот регистар на Република Северна Македонија е ефикасен во 

искористувањето на енергијата со цел зачувување на природните 

ресурси; 

 Централниот регистар на Република Северна Македонија континуирано ги 

намалува негативните последици од сопствените активности по 

животната средина;  

 Централниот регистар на Република Северна Македонија промовира и 

поттикнува размена на знаења и искуства од областа на заштитата на 

животната средина со останатите деловни субјекти во Северна 

Македонија; 

 Централниот регистар на Република Северна Македонија го поддржува 

Системот за Управување со Животната средина во согласност со 

барањата на меѓународниот стандард ISO 14001:2015. 
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